АДМИНИСТРАЦИЯ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /8,0а, юю м i,,
хутор Бойкопонура

О внесениИ изменений в постановление администрации Бойкопонурского
сельскогО поселения Калининского района от 10 сентября 2018 года ЛЪ 1l0

<Об утвержлении муниципальной программы
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

<<Развитие молодёrкной политики)) на 2018-2023 годы

В соответствии с Федера.пьным законом от 7 мая 201З года N 104-Фз ,,о
внесеЕиИ изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
бюджетного процесса>, постановлением администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 07 ноября 2017 года м 110 (о
внесении изменения в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселениr{ Калининского района от 22 октября 2014 года м 108 (об
утверждениИ Порядка принятиЯ решения о разработке, формирования,
реаJIизации и оценки эффективности реализации муЕицип€}льных программБойкопонурскогО сельскогО поселения Калининского районапостановляю:

l. Внести в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 10 сентября 2018 года М110 (об
утверждении муниципальной программы Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района <Развитие молодёжной политики)) на 2018-
2023 годы следующие изменения:

1.1, ПункТ <<объемЫ бюджетньrх ассигнований муниципальной
программы)) изложить в следутощей редакции:
_ <объеМ финансированиЯ программЫ за счет средств бюджета
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района aoaruun"a, - 193,5
тысяч рублей, из них по годам:

2018 год -23 тысяч рублей;
2019 год -10,5 тысяч рублей;
2020 год -25 тысяч рублей.
2021 год -45 тысяч рублей;
2022 год _45 тысяч рублей;
2023 год -45 тысяч рублей.>

2

|.2. Пункт 4 <<обоснование ресурсного обеспечения муниципа,тьной
программы) изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы из средств бюджета
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района на 20l 8-2023 годы
составляет 243,0 тысяч рублей.

1.3. Приложение Ns2 изложить в редакции согласно приложению Nч1.

1.4. Приложение Ns3 изложить в редакции согласно приложению Nч2.

2. Настоящее постановление подлежит р€lзмещению Еа официальном
сайте БойкопоЕурского сельского поселения Калининского района в сети
Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

L

Ю.П. Ченских
Глава Бойкопонурского сельQкого поселения
Калининского района

I
I

ПРИЛОЖЕНИЕNSl
к постановлению администрации

Бойкопонурского сельскою поселения
Калининского района

от Ц 02 еояр Ns /

<ПРИЛоЖЕНИЕ Ns2

к муниципальной программе
Бокопонурского сельского поселения

Калининского района
<<Развитие молодежной политики)) на

2018-2023 годы

ПеРечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных цеJIевых программ и основпых меропрпятий
мУниципальной программы Бойкопонурского сеJIьского посепения Калининского района

<<Развитие молодежной полптпки > на 2018-2023 годы

N9
п/п

наименование
мероприятия

Источники
финансиtrювания

объем
финансирования,

всего
(тыс. руб.)

в том числе по годам
Непосредственный

результат
реirлизirци и

мероприятия

Участник
муниципальной

прграммы
20l8 20l9 2020 20zl 2022 20zз

l 2 з 4 5 6 1 8 9 l0 l1

l

Программа
<молодежной
политики> на 20l8-
2023 годы

всего l9з,5 2з,0 10,5 25,0 45,0 45,0

местный
бюджет

l9з,5 23,0 l0,5 25,0 45,0 45,0 45,0

1.1
Основное мероприятие
Молодежная политика

вссго l9з,5 zз,0 l0,5 )ý n 45,0 45,0 45,0

Iz
45,0

и оздоровлеЕие детей местный
бюджет

l9з,5 2з,0 l0,5 25,0 45,0 45,0 45,0

l)

Проведение
мероприятий с
молодежью в области
патриотического
воспитalния, военно-
СПОРТИВНЬD( ИГР И

соревнований, слетов,
молодежньrх акций,
участие в районных
мероприятил(
(приобретение призов)

местный

бюджет 20,0 0,0 0,0 5 0 5,0 5 0 5,0

Проведение
мероприятий на

высоком
организациокном

уровне

Администрачия
Бойколонурского

сельского
поселениrt

калиIlинского
района

2)

Проведение
мероприятий с
молодежью в области
воспит:lния
гражданственцости,
Еаправленньж на
профилаюику и
противодействие
экстремисткой
деятельности,
связанной с
религиозными,
политическими и
национztльЕыми

факторами в
молодежной среде,
мероприятий,
посвященных
календарным и
памятньIм датам.

местный
бюджет 20,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

Проведение
мероприятий на

высоком
организационном

уровЕе

Администрация
Бойкопо н}?с кого

сельского
поселения

калининского
райока

Участие в районньпr
мероприятиях и
изготовление листовок

з)

Мероприятия по
поддержке
любительско го спорта
и материально_
техническому
обеспечепию и

развитию форм
асгивного отдьIха,
проведение
спортивIlьD(
мероприятий. Участие
в районньu< и
межпоселенческих
мероприятиях
(приобретение призов)

местный
бюджет

56,8 6,8 4,0 4,0 l4,0 l4,0 l4,0

Привлечение
молодежи к

з:lllrттlлrlм

физической
кульryрой и спортом

Администрация
БойкопоЕ}?ского

сельского
поселенltя

калининскою
района

4)

Мероприягия по
первичной
профилаrсгике
наркомании,
профи;rаюике
безнадзорности и
правонарушений в
молодежной среде
(наглядная агитация,
изготовление
листовок)

местный
бюджет

5,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Проведение
мероприятий на

высоком
организационttом

}?овне

Алминистрация
Бойкопон}?с кого

сельского
поселения

ка,rинtt нс кого

райока

5)

Трулоустройство
несовершеннолетних
совместно с ЩЗН
(оплата по договорам)

местный
бюджет 9l,,l l6,2 5,5 l0,0 20,0 20,0 20,0

Трулоустройство
несовершеннолетних

Адмккистация
Бойкопоrrурского

сельского
поселенltя

калининского
района)

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района Е.А. Галанов

ПРИЛОЖЕНИЕ NS2
к постановлению администрации

Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района
от l,,| ,t l, о:. 1,1Л! uil

<ПРИЛоЖЕНИЕ Ns3
к муниципальЕой программе

Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района

<<Развитие молодежной политики> на
20l8-2023 годы

ОбоснованИе ресурсного обеспечепия муниципальной программы
БойкопокуРского сельсКого посепенпя Калппинского района

<<Развитпе молодежной политики на 2018 - 2023 годы>)

в том числе:
Наименование муниципальяой програNtмы

и ее подпрогрilп{м

объем
финансирования
всего, тыс. руб.

2018
год

2019
год

2020
год

202l
год

2022
год

202з
год

муниципальнм прогрi!}.tма <<развитие молодежной политики
на 2018 - 202З годы>> 19з,5 1 0 5 25,0 45,0 45,0 45,0
основное
детей

мероприятие: Молодежная политика и оздорвление l9з,5 2з,0 10,5 25,0 45,0 45,0 45,0
в том числе:
1) Проведение мероприятий с молодежью в области

ческого воспитания, военно-спо итивных ипа иоти
20,0 0 0 5 0 5 0

2з,0

0,0 5,0 5,0

соревнований, слетов, молодежных акций, участие в

районных мероприятиях (приобретение призов)
2) проведение мероприятий с молодежью в области
воспитания гражданственЕости, направленных на
профилактику и противодействие экстремисткой
деятельности, связанной с религиозными,
политическими и национаJIьными факторами в
молодежной среде, мероприятий, посвященных
к€цендарным и памятным датам. Участие в районЕых
мероприятиJIх и изготовление листовок)

20,0 0 0 0 0 5 0 5 0 5 0 05

3) мероприятия по поддержке любительского спорта и
материально-техническому обеспечению и развитию
форм активного отдыха, проведение спортивных
мероприятий. Участие в районных и
межпоселенческих мероприятиJIх (приобретение
призов);)

56,8 6 8 4 0 4 0 l4,0 14,0 14,0

4) мероприятия по первичной профилактике
наркомании, профилактике безнадзорности и
правонарушений в молодежной среде (нагляднаJI
агитация, изготовJIеЕие листовок

5 0 0 0 01 0l 01 0l 0l

5) трудоустроЙство несовершеннолетних совместно с
I-1ЗН ( оплата по договорам).

l6,2 55 l0,0 20,0 20,0 20 0)

t,

Заместитель главы Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района Е.А. Галанов

9|,7